Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 01 августа 2023г.                                                                                               № 230

О внесении изменений и дополнений в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 29 апреля 2015 года
№ 302 «Об утверждении Требований к обустройству и содержанию

нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Нальчик

В целях приведения решения Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 29 апреля 2015 года  № 302 «Об утверждении
Требований к обустройству и содержанию нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Нальчик» в соответствие с действующим
законодательством, Совет местного самоуправления городского округа
Нальчик р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 29 апреля 2015 г.
№ 302 «Об утверждении Требований к обустройству и содержанию
нестационарных торговых объектов на территории городского округа
Нальчик»:

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции: «В целях
организации благоустройства и улучшения архитектурного облика
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нальчик,
руководствуясь Уставом городского округа Нальчик, решением Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 29 августа 2017 г.
№ 91 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа
Нальчик», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет
местного самоуправления городского округа Нальчик решил»;

1.2.  в абзаце 3 раздела 1  Требований к обустройству и содержанию
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нальчик,
утвержденных решением Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик от 29 апреля 2015 г. № 302 «Об утверждении Требований к
обустройству и содержанию нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Нальчик» (далее – Требования)   слова «от 3 февраля 2015 г.
№153» заменить  на «от 18 января 2021 г. №55»;

consultantplus://offline/ref=806431D14EB9507F5FA2E9103F612EF8E4D7EF3C114624D9D064E95A153F886BD6CC72523AED826D31A728F8A762DC9481423A069CE583DA717838iE7BM
consultantplus://offline/ref=806431D14EB9507F5FA2F71D290D73F5E4DFB13716462F868A3BB2074236823C8383731C7CE29D6D33B92BFBAEi375M

 2

1.3. пункт 1 раздела 1 Требований  изложить в следующей редакции:
«1) торговый павильон – нестационарный торговый объект, представляющий
собой отдельно стоящее строение (часть строения) или сооружение (часть
сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и
рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов»;

1.4. пункт 2 раздела 1 Требований изложить в следующей редакции:
«2) киоск - нестационарный торговый объект, представляющий собой
сооружение без торгового зала с замкнутым пространством, внутри которого
оборудовано одно рабочее место продавца и осуществляют  хранение
товарного запаса»;

1.5. пункт 3   раздела 1 Требований  исключить;
1.6. пункт 4   раздела 1 требований   исключить;
1.7. в пункте 6 раздела 1 Требований слово «выносное» исключить;
1.8. абзац 7 раздела 2 Требований  изложить в следующей редакции:

«Размещение (обустройство) павильонов (в том числе в составе торгового ряда)
и киосков осуществляется в соответствии с проектом объекта, согласованным с
Местной администрацией городского округа Нальчик»;

1.9 абзац 8 раздела 2  Требований исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
местной администрации городского округа Нальчик  Т.Б. Ахохова.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                            И.В. Муравьев